
C OBSAH Esej

Téma
Rozhovor

52.

t7

is10t

111

The Economist

Z Prahy na ukrajinské nebe 
Mezi drony, které . 
pomáhají ukrajinské 
armádě bránit se 
ruské agresi, jsou 
také bezpilotní e 
prostředky Primoco 
zpražského
Radotína
Pavel Baroch

Úspěch 
vyžaduje obé 1 
Spousta lidí má 
skvělé nápady.
S vyhodnocováním 
rizik už ale mívají 

prohléuNarol Oblul 
|jinvestus

Vladimír Barak

Co stála Ameriku 
Obamovanejvěts| 
chyba v Sýrii 
Ztratily USA 
věrohodnost 
nejen na Blízkém 
východě, protože

| Prezident Barack
|Obama stanovil
|nepřekročitelnou 
|„červenou -• 
|linii" a pak jej 
|překročení
|nepotrestal?

Proč se znovu 
a znovu mýlíme 
Největší 
sociologicky 
průzkum světa turd zezápadníhodnoty 
nevyhrávají. Nebo 

i možná ano - záleží 
|na tom, jak data 

čtete
i Daniel Deyl

.2
i.

112

Ve

“H

$
NA

■ *‘

4

69
27 **

1

1 
i

■

■v

i
“

o .2

1
ll

TÉMA ______________4 1-6
o 7 Prahy na ukrajinské 

nebe
Pavel Barech .

10 Za zákazníky létám 

Pavel Barech-

REPORTÁŽ--,11
24 Súr, ovce & rock 11

Jan Nemec

ŠKOLSTVÍ — - —
28 Dětská skupina 

není školka 
Vladimír Barák

AFRIKA ___________ _______
34 Wildreservat

Nummer 2 aneb x 
Vzpomínky na Etošu
Miroslav Zámečník

THE ECONOMIST--------—

40 Co stála Ameriku
Obamova největší 
chyba v Sýrii

UDÁLOSTI  -- ;—
12 Čerstvá sekaná

15 Týden v médiích

16 Komentáře
Glosy

POLITIKA_________x.
29 Renesance puče

Daniel Deyl

ROZPOČET32 Experiment pokračuje
Miroslav Zámečník

ESEJ _ ------- - -----
44 Proč se znovu 

a znovu mýlíme
Daniel Deyl

KNIHY/RECENZE----- ------  
48 Komu slouží 

křičící nápisy
Jan Lukavec

TURISTIKA_______. 
50 Kamzíci a sokoli 

Pavel Baroch

SPOLEČNOST_________

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná

ROZHOVOR —  1 X: — ^ 3 1. naduie oběti 18 Uspech vgzauwc
Vladimír Bara


